REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DROPULL
KESHILLI BASHKIAK

Nr.624  prot Jorgucat,31.03.2026

PROCESVERBALI MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK DROPULL DATE 31.03.2026

Sot ne datén 31.03.2026 ora 10.00,u mbajt mbledhja e radhes e Keshillit Bashkiak Dropull ne sallen e
mbledhjeve té Keshillit Bashkiak.Mbledhja eshté live.

Késhilltaré té pranishém jané: Donika Baugi,Pandeli Kuremeno,Kostando Ksera,Aleksander
Boboli,,Panajot Lulo,Angjeliqi Praso,Eljona Mano,Alketa Basho,Kristaq Frango. Kristo Varsami,
Kostandina Doko,Anastas Iso,Fotaq Zhonga ,Maksi Qendro,Marjeta Xhumba, Zhaneta Dralo, Mirela Koga
Elefteria Karaxha

Mungesa: Kristaq Pano, Valentina Ruxho, Efthalia Beshiri ,Fotaq Zhonga.
Kryetarja e keshillit kryesuesi i mbledhjes.
Pjesmarres nga ana e Bashkise Dropull:Kryetari i Bashkisé z. Dhimitraq Toli,

Drejtorat:Arjan Tusha ,Amalia Millo,Kleopatra Karaxha, Evi Pasxo , Grigor Dushi, juristi Elidon
Papazisi,Pergj te zyrave Lefter Nasto,Janulla Ngjelo, Jeorgja Vasili.

Kourumii domosdoshem eshte i pranishem ne salle ,mbledhja deklarohet e hapur nga kryesuesi
i mbledhjes.

Kryetarja e Keshillit jep fjalen kryetarit te Bashkise i cili pasi pershéndet te pranishmit

Kerkon: te informohen qytetaret e Bashkise Dropull per legalizimet.jane 72 familje qe kane bere
kerkesa dhe duhet te vazhdojne me legalizimet,gjithashtu dhe te tjerret te vazhdojne te bejne
kerkese ne legalizimet per ndertimet pa leje .

Listat e trojeve kane nje problem ,jane te pa firmosura nga kryetaret e fshatrave asaj kohe ,tani
ne né bashkepunim me hipoteken do ti firmosim qe te vazhdoje te punoje hipoteka me
rregjistrimet.

Keshilltari P.Kuremeno kérkon fjalen : Per shtepite qe nuk jane me hipoteke apo per shtepite
ge jane ndertuar pa leje. Kryetari per shtepite pa leje.

Kuremeno:Kam 2 pyetje
1.Prerja e shiritit ne Pogon u be para fillimit te punimeve apo pas.

Rruga Sopiqgi —Skoriadhes eshte e prishur dhe eshte me e keqe se sa ishte.



Pergj. Kryetari:Ke mi prere shiritin per 6 km rruge qe kemi bere nga dogana Dhrimadhes deri
ne Sopik dhe Sopik Shorjadhes Zv/ministri grek ge preu shiritin na dha fjalen se do na ndihmoj me
materjale per rrugen SOPIQI -Polican.Ne ne Pogon kemi bere 12 km rruge.

2.Kanali kryesor va/dr‘ces para ligenit te Bodrishtes nuk funksionon rreth 15 m.Te meren masa
para fillimit te vadltjes (Kuremeno)Pergjigjet Grigor Dushi :Kemi derguar shkresa ,do
rregullohet.

Kostando :Ne Dervician Eshté prishur nje pjese e rruges per ne Manastir ,Duhet te rregullohet
tani para Pashkés ge te mos kemi aksidente.Kryetari jam informuar ,kam thene Mihal Manos ge
te hedhim cekill por tha se nuk eshte pershtashem ai do shikojne per tjeter.

Kryetarja e Keshillit :

Vazhdojme me rendin e dites .( pika 6 e rendit te dites nuk kalon kete radhe)do kalojme
perpara kerkesen e kryetarit te bashkise per komisionin e dhenieve te titujve te nderit.

1. Projekt-Vendim “ Pér Miratimin e listés sé pérfituesve dhe masés mujore té pérfitimit nga fondi
shtesé mbi fondin e kushtézuar t& ndihmés ekonomike, pér familjet dhe individét né nevojg,
pér muajin Mars 2026, sipas tabelave bashkangjitur ".

2. Projekt -Vendim “Per Miratimin e Tavaneve Pérgatitore té Programit Buxhetor Afatmesém
2027-2029”.

3. Projekt-Vendim “Per miratimin e Rregullores se Brendshme pér Organizimin, Funksionimin,
Detyrat dhe Kopetencat e Administratés t& Bashkis¢ Dropull, pér vitin 2026 .

4. Projekt-Vendim “Pér njé ndryshim né Vendimin Nr. 58, daté 30.10.2025 «Pér Miratimin e
Nivelit te Pagave té funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar dhe t& népunésve civil t€ Bashkisé
Dropull, pér vitin 2026»

5. Projekt-Vendim “Per miratimin e raportit te performances se KeshillitBashkiak Dropull per
vitin 2025 .

6. Projekt-Vendim “Per dhenie titull nderi z.Antonis Gountaras”

Pergjigie dhe diskutime rreth pyetjeve te ngritur nga anetaret e keshillit

1 -Projekt-Vendim “ Pér Miratimin e listés sé pérfituesve dhe masés mujore té pérfitimit nga
fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar té ndihmés ekonomike, pér familjet dhe individét né
nevojé, pér muajin Mars 2026, sipas tabelave bashkangjitur ".Relaton Kleopatra ,drejtore e
ndihmes Sociale .Plotesojne kushtet per te gene perfitues nga fondi mbi fondin e kushtezuar te
ndihmes ekonomike Vasiligi Makri jeton ne fshatin Vanister me te ardhura te pamjaftueshme per te
perballuar shpenzimet mujore dhe Aleksandri Kosta Pano nga fshati Terihat i cili eshte person me



aftesi te kufizuar ,me probleme shendetesore ndihmohet nga te afermit.Gjithseit fitues ne muajin Mars
83 familie me nje fond 262.285lek
Hedhim ne vote projekt vendimin ,Votojne 17 keshilltare pro kundra ska ,0abstenim.Pra miratohet

2. Projekt -Vendim “Pey Miratimin e Tavaneve Pérgatitore t& Programit Buxhetor Afatmesém
2026—2028”.Rel,atqn"Lengo eshte faza e pare e PBA ge zhvillohet midis Janarit dhe Qeshorit

e cila fillon me miratimin e Tavaneve pergatitore dhe shpenzimeve sipas programeve
buxhetore dhe dergimin ne drejtorite per hartimin ne baze te kerkesave buxhetore .GSM ka
miratuar 17 programe buxhetore per realizimin e aktivitetit te Bashkise. ne vendosim
tavanet ne cdo program ,vazhdojme me investimet shkolla e Dervicianit, gendra e perkujdesit
te moshave te treta ne Dhuvjanit,shtrim me beton i segmenteve te rruges Polican- Sopik
_rehabilitimi i sheshit Peshkepi e Siperme ,zgjerimi i varrezave publike te fshatrave te
Bashkise. Kostando ka nje projekt per rruget . Lengo po dhim ne vot ka.

Kuremeno: Pjeset e rrugeve nuk kane trasparence preventivat dhe projektet. Lengo: ikishim

Preventivat dhe projektet muajin e kaluar . Dua te diskutoj per hartimin e programeve te
posagme per sektorin bujgesor flasim per 2027-2028 por jemi ne 2026 ku gjendja eshte
tragjike ku fermeret me shtimin e gmimit te naftes ne 2250 leke dhe ngritja e gmimeve te
ushgimeve per banoret te cilet nuk mund te futen ne arrat.Per bujgesine Permiresimi per
sistemin e kullimit duhet te shikohet si prioritet. Kryetarja : Kalojme ne votim. Votojne 14
keshilltare pro ,kundra ska 3 abstenim(Kuremeno,Ksera dhe Mirela) Pra miratohet.

3. Projekt —-Vendim “Per miratimin e Rregullores se Brendshme pér Organizimin,
Funksionimin, Detyrat dhe Kopetencat e Administratés t& Bashkisé Dropull, pér vitin 2026
» Relaton Amalia Millo drejtore e burimeve njerezore per miratimin e rregullores .Sivjet
shtuam tre vende ne sherbime dhe hogem administratoret. U shtuan ne rregullore detyrat e tyre
Pandua kur numri i populsise bie, si shtohet numri i punonjesve.Kam pershtypjen se numri i
punonjesve eshte i ngarkuar. Amalia nuk eshte shtuar numri i punonjesve .

Hedhim ne vote projekt vendimin .Votojne 14 pro,kundra ska,3 abstenim.Pra miratohet.
Kalojme ne piken 4 te rendit te dites.

Projekt-Vendim “Pér njé ndryshim né Vendimin Nr. 58, daté 30.10.2025 «Pér Miratimin e
Nivelit te Pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t&€ eméruar dhe t& népunésve civil t& Bashkis¢
Dropull, pér vitin 2026» .

Relaton Amalia Millo ,pas hyrjes ne fuqi te Vendimit te Keshillt te Ministrave nr.127,date
27.02.2026 per disa ndryshime ne ne vendimin e KM nr.425 date 26.06.2024”’Per miratimin e
struktures dhe te niveleve te pagave te punonjesve ne sistemin arsimor parauniversitarlidhja



nr.3, kalojme per miratim nivelin e pagave per punonjesit mesimore ne institucionet arsimor
parauniversitar.

Kryetarja hedhim ne vote projekt vendimin Votojne 14 pro,kundra ska ,0abstenim.

Pra miratohet

Kalojme ne piken 5 te rendit te dites

Projekt-Veﬁdim “Per miratimin e raportit te performances se KeshillitBashkiak Dropull per
vitin 2025 . Sekretarja e keshillit paragiti raportin e performances per vitin 2025 i cili pasqyron
punen dhe aktivitetet e keshillit bashkiak. Kostando kam nje diskutim per 8 Marsin qe kane
bere nderim te disa grave pa na pyetur.Kleopatra pergjigjet e beme si zyre per te mbeshtetur
grate per punen dhe kontributin e tyre. Kostando ku jane kriteret ku u mbeshtetet.Donika here
tjeter te ngrini nje komision nuk duhet te vazhdoni keshtu.Pando nuk keni shkruar per
diskutimet e keshilltareve ne mbledhjen e keshillit gjate gjithe vitit.

Kryetarja e keshillit :Hedhim ne vote projekt vendimin .Votojne 14 keshilltare pro,kundra ska
,3 abstenim. Pra miratohet

Ne piken 6 do veme kerkesen e kryetarit te bashkise per komisionin e dhenies se titujve te
nderit.Pas shume diskutimeve u hodh ne votim . Votojne 11 pro kundra ska ,3 abstenim.tre u
larguan .

Pra miratohet komisioni

Kane ardhur dy kerkesa nga fshati Shorjadhes per ndryshim emri duhet bere degjese juristi
Elidon Papazisi.

Na ka ardhur nje kerkese nga z. Kostaq Zhonga per dhenien ne dispozicion te shkolles Goranxi.
Keshilli propozon degjese publike ne fshat.Zyra e posagme te hartoj dokumentacionin.

Varsami ne q.f.s eshte dakort fshati te behet degjese personi te nasjell nje projekt per klasat ge
do bej rikostruksion.

Kryetar i Keshillit

_.—DONIKA BAUGI

Procesverbali permban ﬁ:faqe
Sekretar i Keshillit

Urania Kuremeno
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Adresa: Jergucat Gjirokaster Tel: +35588490804 www.bashkiadropull.com

E-mail:bashkiadrop! gmail.com




